
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 

  

Số:         /KH-UBND Thiện Tín, ngày        tháng 01 năm 2026 

 

KẾ HOẠCH 

Thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an 

quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, 

cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” năm 2026 

 

Để tiếp tục triển khai xây dựng thôn, xã, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo 

dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” (sau đây gọi tắt là ANTT) theo 

Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an quy định về khu 

dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về ANTT” có hiệu quả (sau đây gọi tắt là Thông tư số 124), Thông tư số 

48/2025/TT-BCA ngày 27/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Công an sửa đổi, bổ sung một 

số điều của Thông tư số 124/2021/TT-BCA (sau đây gọi tắt là Thông tư số 48); Ủy 

ban nhân dân xã Thiện Tín xây dựng Kế hoạch thực hiện năm 2026 với những nội 

dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09/CT-TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư 

Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào toàn 

dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới”; phát động, tuyên truyền sâu rộng phong 

trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, góp phần đảm bảo tốt ANTT trên địa bàn xã.  

- Việc triển khai thực hiện xây dựng thôn, xã, cơ quan, doanh nghiệp, cơ 

sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT” phải thường xuyên, đúng quy 

định, sâu rộng gắn với nhiệm vụ xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh 

Tổ quốc; mang lại hiệu quả thiết thực trong công tác phòng, chống tội phạm; tệ 

nạn xã hội và giữ gìn ANTT. 

II. NỘI DUNG, BIỆN PHÁP TIẾN HÀNH 

1. Cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, các thôn tiếp tục tổ chức triển 

khai thực hiện Thông tư số 124/2021/TT-BCA ngày 28/12/2021 của Bộ Công an 

quy định về khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo 

dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”, Thông tư số 48/2025/TT-BCA ngày 

27/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Công an sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư 

số 124/2021/TT-BCA; Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí 

thư Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào 

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”; trên cơ sở đó tổ chức 

đăng ký thi đua thực hiện đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”. 

2. Mốc thời gian đăng ký 

2.1. Đối với xã Thiện Tín và các thôn trên địa bàn xã: Hoàn thành thủ tục 

đăng ký trước ngày 20/01/2026. 
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- Đối với xã Thiện Tín: Tổ chức đăng ký thi đua thực hiện đạt tiêu chuẩn “An 

toàn về ANTT”, lập thành 02 bản, 01 bản lưu tại xã, 01 bản gửi về Công an tỉnh. 

- Đối với thôn: Đăng ký thi đua xây dựng thôn đạt tiêu chuẩn “An toàn về 

ANTT”; hộ gia đình đăng ký tham gia xây dựng thôn đạt tiêu chuẩn “An toàn về an 

ninh, trật tự”, lập thành 02 bản, 01 bản lưu tại thôn để thực hiện và 01 bản gửi về 

Công an xã Thiện Tín (qua Tổ Cảnh sát khu vực) để theo dõi. 

(có danh sách các thôn thuộc diện đăng ký kèm theo Kế hoạch này) 

2.2. Đối với cơ quan, doanh nghiệp: Hoàn thành thủ tục đăng ký trước 

ngày 20/01/2026. 

Tổ chức đăng ký thi đua thực hiện đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”, lập 

thành 02 bản, 01 bản lưu tại cơ quan, doanh nghiệp để thực hiện, 01 bản gửi Công 

an xã Thiện Tín (qua Tổ Cảnh sát khu vực) để theo dõi và lưu hồ sơ. 

(có danh sách các cơ quan, doanh nghiệp kèm theo Kế hoạch này) 

2.3. Đối với cơ sở giáo dục: Hoàn thành thủ tục đăng ký trước ngày 

20/01/2026. 

Tổ chức đăng ký thi đua thực hiện đạt tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”, lập 

thành 02 bản, 01 bản lưu tại Cơ sở giáo dục để thực hiện, 01 bản gửi Công an xã 

Thiện Tín (qua Tổ Cảnh sát khu vực) để theo dõi và lưu hồ sơ. 

(có danh sách các cơ sở giáo dục kèm theo Kế hoạch này) 

2.4. Mẫu đăng ký 

Các thôn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục quét mã QR Code sau 

đây: 

     

3. Mốc thời gian đánh giá phân loại 

- Đối với cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, thôn: Tính từ ngày ban 

hành Kế hoạch đến ngày 20/10/2026. 

- Hồ sơ xét, đề nghị công nhận thôn, cơ quan, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về ANTT” gửi về UBND xã (qua Tổ CSKV - Công an xã) trước ngày 

20/10/2026. 

4. Hồ sơ đăng ký và đề nghị xét duyệt, công nhận đạt tiêu chuẩn “An 

toàn về an ninh, trật tự” 

a) Hồ sơ đăng ký, gồm có: 

- Nghị quyết của cấp ủy Đảng lãnh đạo về công tác bảo đảm an ninh, trật tự 

(nơi có tổ chức Đảng); 
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- Kế hoạch về bảo đảm an ninh, trật tự của cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở 

giáo dục; 

- Bản đăng ký phấn đấu đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”. 

b) Hồ sơ đề nghị xét duyệt, công nhận, gồm có: 

- Tờ trình đề nghị xét duyệt, công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, 

trật tự”; 

- Báo cáo kết quả xây dựng thôn, xã, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục 

đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; 

- Biên bản cuộc họp đánh giá tình hình, kết quả thực hiện các tiêu chí xây 

dựng thôn, xã, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An toàn về an 

ninh, trật tự”; 

- Các tài liệu khác có liên quan. 

Lưu ý: Các mẫu tờ trình đề nghị, biên bản họp và mẫu chấm điểm, các đơn vị 

quét mã QR Code kèm theo và tải về để thực hiện. 

Cho đơn vị thôn 
Cho cơ quan, doanh 

nghiệp 
Cho cơ sở giáo dục 

 

 

 

5. Công an xã chịu trách nhiệm hướng dẫn các cơ sở giáo dục, cơ quan, 

doanh nghiệp, thôn thuộc cấp quản lý của Ủy ban nhân dân xã tổ chức thực hiện 

có hiệu quả Thông tư số 124, Thông tư số 48 của Bộ Công an. Định kỳ chủ trì 

thẩm định hồ sơ, tham mưu UBND xã xét công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về 

ANTT” cho các thôn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục theo quy định. 

6. Cơ quan, doanh nghiệp cơ sở giáo dục, thôn có trách nhiệm phối hợp với 

Công an xã triển khai thực hiện Thông tư số 124, Thông tư số 48 của Bộ Công an 

một cách nghiêm túc. Định kỳ, hoàn thành hồ sơ đề nghị công nhận đạt tiêu chuẩn 

“An toàn về ANTT” gửi về Công an xã đúng thời gian quy định. 

7. Trưởng các thôn 

Huy động Nhân dân, đại diện các hộ gia đình đăng ký tham gia xây dựng 

thôn đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”. 

Sau khi hoàn thành việc đăng ký, Trưởng các thôn có trách nhiệm gửi 

Danh sách hộ gia đình đăng ký tham gia xây dựng thôn đạt tiêu chuẩn “An toàn 

về an ninh, trật tự” và Bản đăng ký thôn đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật 

tự” cho Công an xã tập hợp báo cáo Chủ tịch UBND xã và Cơ quan cấp trên 

biết, theo dõi, chỉ đạo. 
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(có Danh sách hộ gia đình và mẫu Bản đăng ký kèm theo) 

8. Đề nghị UBMTTQVN xã và các tổ chức chính tri - xã hội triển khai thực 

hiện có hiệu quả các Nghị quyết liên tịch đã ký kết với Công an về phòng, chống 

tội phạm; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, xây dựng, nhân rộng các mô hình “tự 

phòng, tự quản, tự bảo vệ, tự hòa giải” ở các thôn và trong cơ quan, cơ sở giáo dục. 

Quan tâm giáo dục đoàn viên, hội viên Nhân dân thực hiện phong trào thi đua đạt 

tiêu chuẩn “An toàn về ANTT”. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, Trưởng các thôn 

tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo Ủy 

ban nhân dân xã (qua Công an xã) để hướng dẫn. 

2. Văn phòng HĐND và UBND xã phối hợp với Công an xã hướng dẫn, đôn 

đốc các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, các thôn thực hiện có hiệu quả 

Thông tư số 124, Thông tư số 48; tham mưu sơ kết, tổng kết; thực hiện công tác 

thông tin báo cáo theo quy định. 

3. Giao Công an xã chủ trì xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện, đôn 

đốc, hướng dẫn các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục và các thôn đăng ký 

thi đua xây dựng thôn, cơ quan, doanh nghiệp cơ sở giáo dục đạt tiêu chuẩn “An 

toàn về an ANTT”; phối hợp với thôn tổ chức cho hộ gia đình đăng ký tham gia 

xây dựng thôn đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”; phối hợp với cơ 

quan, đơn vị liên quan kiểm tra, phân loại và đề xuất UBND xã công nhận đối 

với cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục, thôn đạt tiêu chuẩn “An toàn về 

ANTT” năm 2026; thực hiện công tác thông tin báo cáo theo quy định./. 
 

Nơi nhận:                                                                                       
- Phòng Tham mưu - Công an tỉnh (b/cáo); 

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- UBMTTQVN và các Tổ chức CT-XH xã; 

- Các phòng, ban, đơn vị thuộc UBND xã 

- Văn phòng HĐND&UBND xã; 

- Các cơ sở giáo dục trên địa bàn xã; 

- Trạm Y tế xã; 

- 20 thôn trên địa bàn xã; 

- Lưu: VT, CAX.                                  

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Quốc Vương 
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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THIỆN TÍN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
 

 

DANH SÁCH 

THÔN, CƠ QUAN, DOANH NGHIỆP, CƠ SỞ GIÁO DỤC ĐĂNG KÝ 

ĐẠT TIÊU CHUẨN “AN TOÀN VỀ AN NINH, TRẬT TỰ” NĂM 2026                                       

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số          /KH-UBND ngày      /01/2026  

của Ủy ban nhân dân xã Thiện Tín) 

 

TT Thôn, Cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục Ghi chú 

I. THÔN (20) 

1 Thôn Phú Lâm Đông  

2 Thôn Phú Lâm Tây  

3 Thôn Ngọc Sơn  

4 Thôn Bàn Thới  

5 Thôn Vạn Xuân 1  

6 Thôn Vạn Xuân 2  

7 Thôn Xuân Hòa  

8 Thôn Đồng Giữa  

9 Thôn Nhơn Lộc 2  

10 Thôn Nhơn Lộc 1  

11 Thôn Khánh Giang  

12 Thôn Trường Lệ  

13 Thôn Trũng Kè 1  

14 Thôn Phú Khương  

15 Thôn Phú Thọ  

16 Thôn Trũng Kè 2  

17 Thôn Đồng Miếu  
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18 Thôn Long Bình  

19 Thôn Tân Phú  

20 Thôn Tân Hòa  

II. CƠ QUAN (01) 

1  Trạm y tế xã Thiện Tín 
 

III. CƠ SỞ GIÁO DỤC (04) 

1  Trường THPT số 2 Nghĩa Hành 
 

2  Trường THCS Hành Thiện    

3  Trường THCS Hành Tín Tây   

4  Trường THCS Hành Tín Đông  
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